6405208/542231( 1)

Протокол № 5
заседания Городской тарифной комиссии

Город Сосновый Бор
Ленинградской области 29 октября 2020 года

Принимали участие:
Председательствующий Городской тарифной комиссии:
Козловская О.Г. - заместитель председателя Городской тарифной комиссии, председатель
комитета финансов

Члены Городской тарифной комиссии:
Севостьянов Е.В. -  начальник отдела экономического развития
Армаш Е.Л. -  начальник отдела экономики и финансов комитета образования
Данилян И.В. -  ведущий специалист комитета архитектуры, градостроительства и
землепользования
Курземнек Н.М. - экономист отдела культуры администрации
Терешкин А.Е. - депутат совета депутатов
Секретарь (с правом голоса):
Булатова Т.Е. - член Городской тарифной комиссии (далее -  Комиссия), главный
специалист отдела экономического развития администрации

Приглашенные:
Чернышёва Э.В. - директор МБОУ «Лицей № 8»
Лапшина Нина Михайловна - заведующий МБДОУ «Центр развития ребенка №19»
Юсупова Р.Р. - главный специалист, юрисконсульт юридического отдела администрации

Отсутствовали члены Г ородской тарифной комиссии:
Лютиков С.Г. -  председатель Городской тарифной комиссии, первый заместитель главы
администрации Сосновоборского городского округа (очередной отпуск)
Сулейманова Н.Т. - главный специалист, юрисконсульт юридического отдела
администрации (очередной отпуск)
Постникова О.В. -  экономист сектора капитального и текущего ремонта отдела жилищно-
коммунального хозяйства администрации (очередной отпуск)
Павлов А.А. - депутат совета депутатов (очередной отпуск)

ПОВЕСТКА
заседания Г ородской тарифной комиссии

1. Утверждение тарифов на дополнительные платные образовательные услуги,
предоставляемые муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Лицей
№8» (МБОУ «Лицей №8»),
2. Утверждение тарифов на дополнительные платные образовательные услуги,
предоставляемые муниципальным бюджетным дошкольным образовательным
учреждением «Центр развития ребенка № 19» (МБДОУ «Центр развития ребенка № 19»),

3. Разное.

6405208/542231( 1)

Ход заседания Городской тарифной комиссии

По вопросу № 1
Слушали:
Чернышёва Э.В. (МБОУ «Лицей №8»): Просим утвердить тарифы на вновь вводимые
МБОУ «Лицей №8». Согласно опроса, услуги будут востребованы. Ранее подобные услуги
оказывал реорганизованный в настоящее время Центр информационных технологий.
Решили:
Утвердить тарифы на новые платные образовательные услуги, предоставляемые МБОУ
«Лицей №8».
Голосовали: единогласно “ЗА”

По вопросу № 2
Слушали:
Лапшина Н.М. (МБДОУ «Центр развития ребенка № 19»): Просим утвердить тарифы на
дополнительные платные образовательные услуги, предоставляемые МБДОУ «Центр
развития ребенка № 19». По системе М. Монтессори в детских садах города в настоящее
время никто не работает. Есть спрос на услугу по раннему развитию детей в возрасте с
1 года до 3 лет.
Решили:
Утвердить новые тарифы на платные образовательные услуги, предоставляемые МБДОУ
«Центр развития ребенка № 19».
Голосовали: единогласно “ЗА”

По вопросу № 3
ДОПОЛНИТЕЛЬНО внесено предложение членами Г ородской тарифной комиссии (далее -
Комиссия).
Комитету образования и отделу по развитию культуры и туризма проанализировать и
представить на очередное заседание Комиссии информацию об оказании платных услуг
подведомственными учреждениями дистанционно.
Секретарю Еородской тарифной комиссии довести решение по данному вопросу до
комитета образования и отдела по развитию культуры и туризма, имеющих
подведомственные учреждения.

Предсе дательствующи й О.Е. Козловская

Секретарь Т.Е. Булатова